平成１８年２月１４日

各      位

株式会社東邦システムサイエンス
代表取締役社長 渡邉 一彦
（JASDAQ コード番号：４３３３）
問い合わせ先 取締役管理本部長 高橋 誠
電話番号   ０３（３８６８）６０６０

株式の分割（無償交付）に関するお知らせ

 当社は、平成１８年２月１４日開催の取締役会において、株式の分割（無償交付）に関し、下記

のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

投資家の皆様にとってより投資しやすい環境を整えることで、当社株式の流動性の向上を図ると

ともに、株主数の増加を目的としております。

２．株式分割の概要

平成１８年４月１日（土曜日）付をもって、次のとおり普通株式 1株を１．５株に分割する。

(1)分割の方法

   平成１８年３月３１日（金曜日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された株主

の所有株式１株につき１．５株の割合をもって分割する。

 ただし、分割の結果生ずる１株未満の端数株式は、これを一括売却し、その処分代金を端数の

生じた株主に対し、その端数に応じて分配する。

(2)分割により増加する株式数

   株式分割前の当社発行済株式総数  ４,０８８,６６４株

   今回の分割により増加する株式数  ２,０４４,３３２株

   株式分割後の当社発行済株式総数  ６,１３２,９９６株

   株式分割後の授権資本株式数   ２４,０００,０００株

３．日程

  ・株式分割基準日 平成１８年３月３１日（金曜日）

・効力発生日   平成１８年４月１日 （土曜日）

  ・株券交付日   平成１８年５月１９日（金曜日）

４．配当起算日

   平成１８年４月１日（土曜日）

５．その他

  この株式分割に必要な事項については、今後の取締役会において決定する。

（ご参考）

１．株式の分割に際しては、資本金の増加はありません。

  平成１８年２月１４日現在の資本金  ３７６，９８０，０００円

２．同日の取締役会において、上記株式分割に伴い、商法２１８条第２項の規定に基づき、当社定款

第５条の「会社が発行する株式の総数」について、現行の１６，０００，０００株を８，０００，

０００株増加させ、２４，０００，０００株に変更することを決議しております。

３．株式の分割により発行する株券及びご案内は、平成１８年５月１９日にお届けご住所にお送り申

し上げる予定でございます。ただし１単元（100 株）未満の株式数は株主名簿に登録し、株券は発行

いたしません。

４．株券保管振替制度ご利用の場合は、平成１８年４月１日付にて、株式の分割により増加した株式

数が、実質株主名簿及びご預託の証券会社等の顧客口座簿に記載又は記録されることになります。

５．平成１８年４月１日以後になされた単元未満株式の買取請求については、その買取代金のお支払

いが平成１８年５月９日以後となります。（ただし実質株主名簿に記載又は記録された単元未満株

式についての買取代金は、通常の日程でお支払いいたします。）

６．名義書換未済の株券をお持ちの方は、すみやかに名義書換又は証券会社等で株券保管振替制度ご

利用の手続きをお済ませください。なお、住所変更、改印等の届出未済の方は、至急手続きをお済

ませください。

７. 今回の株式分割は、平成１８年４月１日（土曜日）に効力発生しますので、平成１８年３月期に

おける配当予想 1 株当たり１２円に対する影響はありません。なお、今回の株式分割後となる来期

以降の配当額につきましては、今後の業績動向、事業展開等を総合的に勘案の上、決定したいと考

えております。

以  上